

STATO PATRIMONIALE E RENDICONTO GESTIONALE DELL'ESERCIZIO 2025



INTERSOS



STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

		AI 31.12.2025	AI 31.12.2024
A)	Quote associative o apporti ancora dovuti	-	-
B)	IMMOBILIZZAZIONI:		
I -	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI:		
1)	costi di impianto ed ampliamento;	-	-
2)	costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità;	-	-
3)	diritti di brevetto e utilizzo opere d'ingegno;	-	-
4)	concessioni, licenze marchi e diritti simili;	-	-
5)	avviamento;	-	-
6)	immobilizzazioni in corso e acconti;	265.275	243.120
7)	altre	-	-
	Totale:	265.275	243.120
II -	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI:		
1)	terreni e fabbricati;	-	-
2)	impianti e macchinario;	36.035	52.327
3)	attrezzature industriali e commerciali;	-	-
4)	altri beni;	-	-
5)	immobilizzazioni in corso e acconti;	-	-
	Totale:	36.035	52.327
III -	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE:		
1)	partecipazioni in:		
a)	imprese controllate	-	-
b)	imprese collegate	-	-
c)	altre imprese	-	-
	<i>Totale partecipazioni:</i>	-	-
2)	crediti:		
a)	verso imprese controllate	-	-
b)	verso imprese collegate	-	-
c)	verso altri enti del terzo settore;	-	-
d)	verso altri;	15.153	17.689
	<i>Totale crediti:</i>	15.153	17.689
3)	altri titoli;	29.192	28.424
	Totale:	44.345	46.113
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI:	345.655	341.560
C)	ATTIVO CIRCOLANTE:		
I -	RIMANENZE:		
1)	materie prime, sussidiarie, di consumo;	-	-
2)	prodotti in corso di lavorazione e semilavorati;	-	-
3)	lavori in corso su ordinazione;	-	-
4)	prodotti finiti e merci;	-	-
5)	acconti.	-	-
	Totale:	-	-
II -	CREDITI :		
1)	verso utenti e clienti;		
a)	esigibili entro l'esercizio successivo	-	12.200
b)	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	<i>Totale crediti verso utenti e clienti:</i>	-	12.200
2)	verso associati e fondatori ;		
a)	esigibili entro l'esercizio successivo	9.750	9.570
b)	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	<i>Totale crediti verso associati e fondatori</i>	9.750	9.570
3)	verso enti pubblici;	37.113.772	41.341.712
4)	verso soggetti privati per contributi;	10.416.567	8.026.665
5)	verso enti della stessa rete associativa	-	-
6)	verso altri enti del Terzo settore	2.788.560	1.309.717
7)	verso imprese controllate	-	-
8)	verso imprese collegate	-	-
9)	crediti tributari	34.572	34.238
10)	da 5 per mille	-	-
11)	imposte anticipate	-	-
12)	verso altri:		
a)	esigibili entro l'esercizio successivo	875.694	1.351.143
b)	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
	<i>Totale crediti verso altri:</i>	875.694	1.351.143
	Totale:	51.238.915	52.085.245
III -	ATTIVITA' FINANZIARIE:		
1)	partecipazioni in imprese controllate	-	-
2)	partecipazioni in imprese collegate	-	-
3)	altri titoli.	-	-
	Totale:	-	-
IV -	DISPONIBILITA' LIQUIDE:		
1)	depositi bancari ;	16.671.655	19.667.151
2)	assegni;	-	-
3)	denaro e valori in cassa.	163.813	232.368
	Totale:	16.835.468	19.899.519
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE:	68.074.383	71.984.764
D)	RATEI E RISCONTI:	187.643	221.680
	TOTALE ATTIVO:	68.607.682	72.548.004

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO

		AI 31.12.2025	AI 31.12.2024
A) PATRIMONIO NETTO:			
I) FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE		15.000	15.000
II) PATRIMONIO VINCOLATO		6.567.305	8.574.014
1) Riserve Statutarie		-	-
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali		-	-
3) Riserve vincolate destinate da terzi		6.567.305	8.574.014
III) PATRIMONIO LIBERO		721.016	1.601.881
1) Riserve di utili o avanzi di gestione		721.016	1.601.881
2) Altre riserve		-	-
IV) AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO		378.607	880.866
TOTALE PATRIMONIO NETTO		6.924.714	9.310.029
B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili;		-	-
2) per imposte anche differite;		-	-
3) altri.		230.371	260.551
TOTALE:		230.371	260.551
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		770.102	625.411
D) DEBITI:			
1) Debiti verso banche			
a) esigibili entro l'esercizio successivo		2.870.350	1.631.484
b) esigibili oltre l'esercizio successivo		-	-
<i>Totale debiti verso banche:</i>		<i>2.870.350</i>	<i>1.631.484</i>
2) Debiti verso altri finanziatori			
a) esigibili entro l'esercizio successivo		774.873	883.028
b) esigibili oltre l'esercizio successivo		-	-
<i>Totale debiti verso altri finanziatori</i>		<i>774.873</i>	<i>883.028</i>
3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti			
a) esigibili entro l'esercizio successivo		-	-
b) esigibili oltre l'esercizio successivo		-	-
<i>Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti</i>		<i>-</i>	<i>-</i>
4) Debiti verso enti della stessa rete associativa			
a) esigibili entro l'esercizio successivo		-	-
b) esigibili oltre l'esercizio successivo		-	-
<i>Totale debiti verso enti della stessa rete associativa</i>		<i>-</i>	<i>-</i>
5) Debiti per erogazioni liberali condizionate			
a) esigibili entro l'esercizio successivo		45.511.140	49.750.355
b) esigibili oltre l'esercizio successivo		-	-
<i>Totale debiti per erogazioni liberali condizionate</i>		<i>45.511.140</i>	<i>49.750.355</i>
6) Acconti			
7) Debiti verso fornitori			
a) esigibili entro l'esercizio successivo		5.050.512	4.050.573
b) esigibili oltre l'esercizio successivo		-	-
<i>Totale debiti verso fornitori:</i>		<i>5.050.512</i>	<i>4.050.573</i>
8) Debiti verso imprese controllate e collegate			
a) esigibili entro l'esercizio successivo		-	-
b) esigibili oltre l'esercizio successivo		-	-
<i>Totale debiti verso imprese collegate:</i>		<i>-</i>	<i>-</i>
9) Debiti tributari			
a) esigibili entro l'esercizio successivo		2.029.815	2.303.073
b) esigibili oltre l'esercizio successivo		-	-
<i>Totale debiti tributari</i>		<i>2.029.815</i>	<i>2.303.073</i>
10) Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale			
a) esigibili entro l'esercizio successivo		1.564.632	1.369.768
b) esigibili oltre l'esercizio successivo		-	-
<i>Totale debiti Vs istituti di prev. e sicurezza sociale</i>		<i>1.564.632</i>	<i>1.369.768</i>
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori			
a) esigibili entro l'esercizio successivo		1.349.911	2.283.281
b) esigibili oltre l'esercizio successivo		-	-
<i>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</i>		<i>1.349.911</i>	<i>2.283.281</i>
12) Altri debiti			
a) esigibili entro l'esercizio successivo		1.531.263	78.810
b) esigibili oltre l'esercizio successivo		-	-
<i>Totale altri debiti</i>		<i>1.531.263</i>	<i>78.810</i>
TOTALE DEBITI:		60.682.495	62.350.372
E) RATEI E RISCONTI:		-	1.641
TOTALE PASSIVO:		68.607.682	72.548.004

Rendiconto Gestionale

ONERI E COSTI

	AI 31.12.2025	AI 31.12.2024
A) Costi e oneri da Attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo, merci	8.199.841	11.756.914
2) Servizi	31.484.645	32.857.074
3) Godimento beni di terzi	5.585.387	7.417.894
4) Personale	42.109.153	55.039.370
5) Ammortamenti	14.853	8.768
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
7) Oneri diversi di gestione	898.080	875.067
8) Rimanenze iniziali	-	-
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-
Totale	88.291.959	107.955.087
B) Costi e Oneri da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo, merci	-	-
2) Servizi	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-
4) Personale	-	-
5) Ammortamenti	-	-
6) Accantonamenti per rischi e oneri	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-
Totale	-	-
C) Costi e Oneri da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	64.244	93.061
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	107.207	109.132
3) Altri oneri	-	-
Totale	171.451	202.193
D) Costi e Oneri da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	477.006	220.450
2) Su prestiti	87.986	73.432
3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi e oneri	-	-
6) Altri oneri	-	-
Totale	564.992	293.882
E) Costi e Oneri di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo, merci	-	-
2) Servizi	92.838	109.386
3) Godimento beni di terzi	104.266	130.806
4) Personale	187.103	225.302
5) Ammortamenti	-	-
6) Accantonamenti per rischi e oneri	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-
Totale	384.207	465.494
Totale Oneri e Costi	89.412.609	108.916.656

PROVENTI E RICAVI

	AI 31.12.2025	AI 31.12.2024
A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	840	930
2) Proventi degli associati per attività mutuali	-	-
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Erogazioni liberali	-	-
5) Proventi del 5 per mille	20.088	24.231
6) Contributi da soggetti privati	14.380.804	11.706.497
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
8) Contributi da Enti Pubblici	-	-
9) Proventi da contratti con Enti Pubblici	73.482.841	95.166.756
10) Altri ricavi, rendite e proventi	1.034.474	932.228
11) Rimanenze finali	-	-
Totale	88.919.047	107.830.642
Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	627.088 -	124.445
B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Contributi da Enti Pubblici	-	-
5) Proventi da contratti con Enti Pubblici	-	-
6) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
7) Rimanenze finali	-	-
Totale	-	-
Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	-	-
C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Proventi da raccolta fondi abituali	106.059	116.550
2) Proventi da raccolta fondi occasionali	182.577	201.428
3) Altri proventi	-	-
Totale	288.636	317.978
Avanzo/Disavanzo attività raccolta fondi (+/-)	117.185	115.785
D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Da rapporti bancari	1.005	91.597
2) Da altri investimenti finanziari	-	-
3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Altri proventi	-	-
Totale	1.005	91.597
Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-) -	563.987 -	202.286
E) Proventi di supporto generale		
1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Altri proventi di supporto generale	-	-
Totale	-	-
Totale proventi e ricavi	89.208.688	108.240.217
Avanzo/Disavanzo d'esercizio prime delle imposte (+/-) -	203.921 -	676.439
Imposte	174.686	204.427
Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-) -	378.607 -	880.866

